des égards dus au roi quand lui est présentée une demande, il évoquerait une situation où c’est 

le roi qui fait un geste pour le bien commun et non une des parties qui revendique un droit 

dont on l’a privée
25

 – différente, donc, de celle que dépeint la querimonia. Mais il ne s’ensuit 

pas que les conflits résolus devant l’autorité royale comportent nécessairement tel ou tel de 

ces mots. 

Baralia
26

, contemsa
27

 ou quæstio
28

 traduisent d’autres acceptions du conflit ou de ’sa 

résolution devant une autorité. Aucun de ces trois termes n’est fréquent, mais les espaces et 

22
 Y compris l’exception que constitue le Cel2 368 (975-1009), qui concerne un « inventaire ».  

23
 Cel 261 (1002) : Ego Adefonsus sacramentum de testimoniis huius Vimarani, agnosco me in veritate et cum 

rogo et suggessione… ; LaC 59 (956) Et a rogo a sugessione ipsius episcopus domno Sisnando et de ipsos 

domnos qui in ipso concilio erant… ; Cel 300 (1006), Gui 200 (1008), SL 71 (1012), Lu 128 (989), SL 41 (990) 

ou SVO 29 (1028). 
24

 Cel 263 (1002), Li 89 (931), Ov 8 (863) ou S 444 (1036). 
25

 S 444 (1036) : In presentia comiti domno Garsea et mater eius, suggessit eis ut audirent testamentum quod 

fecerat Ranemirus rex et noluerunt audire nec hereditatem restituere; et remansit ecclesia sine veritate multis 

temporibus. A multis namque temporibus surrexit in regno Veremudus, proles Adefonsi principis… Supplicavit 

autem regi ut audiret ipsum scriptum quod fecerat proavus suus Ranemirus rex, quos et fecit… 
26

 Cel2 552 (1007) Et sedente princeps Adefonsus hic in Congosto et ducis Rodericus Ordoniz qui illa terra 

tenebat sub ipse… et venerunt… et baraliaverunt ipsos homines… ; Liii 695 (1011) Et illos maiorinos de Luna 

roborauerunt istum placitum quod si magis subposita fecissent de ista baralia, tam illos quam aliquis homo qui 

post partem de Luna eos baraliassent aut tetigisset, que pectasset CCC solidos et amatasset illam uocem et sit 

exco municatus in sempiternum ; SL 70 [après 1011] …terra quam baraliavit Pelagio Iulianiz cum Veremudo et 

Salamon et Felici et vindicavit eam Pelagio Iulianiz; … 
27

 Ce terme relève davantage d’un formulaire, puisqu’on le retrouve dans une citation du Liber, dans une formule 

d’expositio et dans deux clauses : Lu3 16 [905] … sed […] liber judicialis sententia sexta de liber secundo et de 

secundus titulus dicenti de talibus personis, qui regiam contemserit jussionem ; Mor2 1 [1003-1008] Non est 

enim duuio sed multis manet nortuisimu eo quod abuerunt contemsa Donam Zalamizis et Didago Donizi cum 
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les périodes où ils apparaissent témoignent d’une grande diversité d’usage. On ne saurait les